
Stránka 1 z 6 

 

      Zápis z 32. zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna, konaného dne 29.3.2022 

 

Přítomni: Josef Balga, Petr Dvořák, Vladimír Hrdina, Hana Jedličková, Václav Pešek, ing. Eva Píšová, 
Vladimír Šaman, Dis. David Veselý ,Rudolf Žáček. 

 

Omluveni:  
Hosté:  Jindřich Florián, Jiří Sýkora 

 
Všichni zastupitelé se dostavili před začátkem jednání a všichni odešli po skončení jednání.  

 
 

Program zasedání: 

1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
2. Kontrola zápisu z 31. zasedání zastupitelstva 

3. Směny pozemků v k.ú. Horní Pěna a Malíkov nad Nežárkou 
4. Žádost o prodej části obecního pozemku v k.ú. Horní Pěna 

5. Žádost o přidělení obecního bytu 

6. Různé 
 

    
Starosta obce pan Vladimír Šaman přivítal přítomné a seznámil je s připraveným 

programem. Program zasedání byl na žádost starosty obce upraven a doplněn takto: 
 

Bod 6   – Různé: 

 
a) Zápis č. 1 z kontroly stavu pokladní hotovosti 

b) Zapůjčení party stanu a 15x set 
c) Žádost o pronájem pozemku 

d) Kácení dřevin rostoucích mimo les 

e) Oprava přívodního řadu vodovodu 
f) Žádost o příspěvek na dětský den 

g) Stanovení ceny palivového dřeva pro samovýrobu 
 

 

 
 

 
Zastupitelstvo hlasuje o úpravě programu jednání dle návrhu starosty obce: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání. 

 

1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
Do návrhové komise byli navrženi pan Josef Balga a pan DiS. David Veselý. Ověřovateli zápisu byli 

navrženi pan Petr Dvořák a paní Hana Jedličková. Zapisovatelkou byla ustanovena paní Marta 

Hiršová. Zastupitelstvo hlasuje o volbě návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna určuje navrhovateli pana Josefa Balgu a pana DiS, 

Davida Veselého a ověřovateli zápisu pana Petra Dvořáka a paní Hanu Jedličkovou a 

zapisovatelkou paní Martu Hiršovou. 

 

 
2. Kontrola zápisu č. 31 z 15.2.2022 

 



Stránka 2 z 6 

 

Zápis byl nahlas přečten. K jeho znění nebyly výhrady. 

Bod 31/4c) pokračuje v dnešním jednání jako bod 32/3b) 
 

 
3. Směny pozemků v k.ú. Horní Pěna a Malíkov nad Nežárkou 

a. Směna pozemků s Lesy České republiky – návrh ceny a vypořádání nákladů 
 

Zastupitelstvu byl předložen návrh ceny směňovaných pozemků a dohody o vypořádání nákladů. Kopie 

návrhu ceny a dohody o vypořádání nákladů tvoří přílohu č. 3 k zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 32/3a)  
Zastupitelstvo schvaluje směnu pozemků s Lesy České republiky, s.p. dle předloženého návrhu. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo schvaluje směnu pozemků s Lesy České republiky, s.p. dle předloženého 
návrhu. 

 

b. Směna pozemků s paní Annou Křováčkovou 
 

Zastupitelstvu byl předložen záměr směny pozemků čj. HP/2022/198 – pokračování bodu 31/4c) 

z 15.2.2022. Záměr směny pozemků čj. HP /2022/198 byl zveřejněn na úřední desce a elektronické 
úřední desce v době od 16.2.2022 do 10.3.2022 a tvoří přílohu č. 4 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 32/3b)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje směnu části pozemku KN p.č. 323 o výměře 94 m2 a 

označené na GP č, 668-43/2021 jako p.č. 323/4 za část pozemku KN p.č. 320/5 o výměře 93 m2, 
označené na GP č. 668-43/2021 jako p.č. 320/6 a pozemek KN p.č. 2022 o výměře 110 m2, to vše 

v k.ú. Horní Pěna, a to s paní Annou Křováčkovou. Cena vzájemně směňovaných pozemků bude činit 
50,00 Kč za 1 m2, náklady na návrh vkladu do KN nese Obec Horní Pěna. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje směnu části pozemku KN p.č. 323 o výměře 94 
m2 a označené na GP č, 668-43/2021 jako p.č. 323/4 za část pozemku KN p.č. 320/5 o 

výměře 93 m2, označené na GP č. 668-43/2021 jako p.č. 320/6 a pozemek KN p.č. 2022 o 
výměře 110 m2, to vše v k.ú. Horní Pěna, a to s paní Annou Křováčkovou. Cena vzájemně 

směňovaných pozemků bude činit 50,00 Kč za 1 m2, náklady na návrh vkladu do KN nese 

Obec Horní Pěna. 

 
 

 
4. Žádost o prodej pozemků 

 

Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Jindřicha Floriána o prodej části pozemku p.č. 1176/72 
v k.ú. Horní Pěna. Žádost čj. HP/2022/300 tvoří přílohu č. 5 k zápisu 

 
 

Návrh usnesení č. 32/4 
 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje záměr prodeje části pozemku KN p.č. 1176/72 v k.ú. Horní 

Pěna dle žádosti pana Floriána. Záměr prodeje bude zpřesněn po zaměření předmětné části pozemku 
a dohodě se sousedy pana Floriána. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 



Stránka 3 z 6 

 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje záměr prodeje části pozemku KN p.č. 1176/72 

v k.ú. Horní Pěna dle žádosti pana Floriána. Záměr prodeje bude zpřesněn po zaměření 
předmětné části pozemku a dohodě se sousedy pana Floriána. 
 

 
 

5. Žádost o přidělení obecního bytu 

 
Zastupitelstvo bylo seznámeno se žádostí paní Denisy Rejtharové o přidělení obecního bytu. Žádost 

paní Rejtharové je uložena v agendě žádostí o přidělení obecního bytu. 
 

Návrh usnesení č. 32/5 
 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí žádost paní Rejtharové o přidělení obecního bytu a 

žádost zařazuje do pořadníku žádostí o přidělení bytu. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí žádost paní Rejtharové o přidělení 

obecního bytu a žádost zařazuje do pořadníku žádostí o přidělení bytu. 
 
 

 

6. Různé 

 
a. Zápis č. 1 z kontroly stavu pokladní hotovosti 

 
Zastupitelstvo bylo seznámeno se zápisem finančního výboru o kontrole pokladní hotovosti. Zápis 

finančního výboru tvoří přílohu č. 6 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 32/6a)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí kontrolu stavu pokladní hotovosti finančním 
výborem. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí kontrolu stavu pokladní hotovosti 
finančním výborem. 

 
b. Žádost o zapůjčení party stanu a 15 kusů pivních setů 

 
Paní ing. Eva Píšová žádá o zapůjčení party stanu a 15 kusů pivních setů na den 21.5.2022. Žádost čj. 

HP/2022/301 tvoří přílohu č. 7 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 32/6b)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje zapůjčení party stanu a 15 kusů pivních setů na den 
21.5.2022. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje zapůjčení party stanu a 15 kusů pivních setů na 
den 21.5.2022. 



Stránka 4 z 6 

 

 

 

c. Žádost o pronájem pozemku 
 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se žádostí pana Antonína Běhana o pronájem části pozemku KN p.č. 
1176/87 v Horní Pěně. Žádost čj. HP/2022/302 tvoří přílohu č. 8 k zápisu. Zastupitelstvo bylo paní ing. 

Píšovou upozorněno, že v minulosti již několikrát žádost o pronájem tohoto pozemku zamítlo a 

dokonce žadatelům dalo na srozuměnou, že není v zájmu zastupitelstva obce tento pozemek kvůli 
neshodám mezi sousedy pronajímat.  

  
Návrh usnesení č. 32/6c)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje záměr pronájmu části pozemku KN p.č.č 1176/87 v Horní 
Pěně. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

2 – Vladimír Šaman 

      Vladimír Hrdina 

3 – Václav Pešek 

      Ing. Eva Píšová 

      Petr Dvořák 

4 – DiS. David Veselý 

     Josef Balga 

     Hana Jedličková 
     Rudolf Žáček 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna zamítá záměr pronájmu části pozemku KN p.č.č 1176/87 v 

Horní Pěně. 

 
d. Kácení dřevin rostoucích mimo les 

 
Zastupitelstvo bylo seznámeno se žádostí paní Albrecht Liškové o povolení ke kácení 2 kusů vzrostlých 

jasanů. Žádost o povolení kácení dřevin je uložena v agendě kácení dřevin rostoucích mimo les. Jedná 

se o jasany na pozemku KN p.č. 1065/2, které stojí v těsném sousedství domu č. 50. 
  

Návrh usnesení č. 32/6d)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna pokácení 2 kusů jasanů na pozemku KN p.č. 1065/2 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna pokácení 2 kusů jasanů na pozemku KN p.č. 1065/2. 
 

 
e. Oprava přívodního řadu DIN 200/DIN 150 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s nutností opravy části vodovodního potrubí směrem od Fedrpuše do 
obce. Vyvložkování stávajícího potrubí by znamenalo náklad cca 12 mil. Kč, položení nového potrubí 

z plastu poloviční cenu. Rozpočty jednotlivých akcí tvoří přílohu č. 9 k zápisu. 
  

Návrh usnesení č. 32/6e)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje opravu stávajícího vodovodního potrubí od Fedrpuše 

položením nové části potrubí z plastu. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje opravu stávajícího vodovodního potrubí od 

Fedrpuše položením nové části potrubí z plastu. 
 

f. Rozpočtové opatření č. 3/2022 

 



Stránka 5 z 6 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2022. Návrh rozpočtového 

opatření č 3/2022 tvoří přílohu 10 k zápisu. 

  
Návrh usnesení č. 31/6f)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022 dle předloženého návrhu. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022 dle předloženého 

návrhu. 
 

g. Žádost o příspěvek na dětský den – SDH Malíkov nad Nežárkou 
 

Zastupitel p. Žáček přednesl žádost o finanční příspěvek na dětský den v Malíkově nad Nežárkou. 

Žádost tvoří přílohu č. 11 k zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 31/6f)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje finanční příspěvek na dětský den v Malíkově nad Nežárkou 

ve výši 10 000,00 Kč. Finanční příspěvek bude poskytnut formou úhrady nákladů na pořádání 
dětského dne. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje finanční příspěvek na dětský den v Malíkově nad 
Nežárkou ve výši 10 000,00 Kč. Finanční příspěvek bude poskytnut formou úhrady 

nákladů na pořádání dětského dne. 
 

h. Stanovení ceny palivového dřeva pro samovýrobu 

 
Zastupitelstvo obce stanoví cenu palivového dřeva pro samovýrobu takto: 

 

Průměr do 10 cm 50,00 Kč za 1 m3 vč. DPH 

Průměr do 20 cm 350,00 Kč za 1 m3 vč. DPH 

Průměr od 20 cm výše 350,00 Kč za 1 m3 vč. DPH 

 
  

Návrh usnesení č. 31/6h)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje cenu palivového dříví pro samovýrobu takto: 
  

Průměr do 10 cm 50,00 Kč za 1 m3 vč. DPH 

Průměr do 20 cm 350,00 Kč za 1 m3 vč. DPH 

Průměr od 20 cm výše 350,00 Kč za 1 m3 vč. DPH 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje cenu palivového dříví pro samovýrobu takto: 
  

Průměr do 10 cm 50,00 Kč za 1 m3 vč. DPH 

Průměr do 20 cm 350,00 Kč za 1 m3 vč. DPH 

Průměr od 20 cm výše 350,00 Kč za 1 m3 vč. DPH 

 

 

 



Stránka 6 z 6 

 

Přílohy: 

1 Oznámení o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna ze dne 21.3.2022 

2 Prezenční listina z 29.3.2022 
3 Kopie návrhu ceny a dohody o vypořádání nákladů – Lesy ČR 

4 Záměr směny pozemků HP/2022/198 
5 Žádost o prodej pozemku čj. HP/2022/300 

6 Zápis o kontrole pokladní hotovosti 

7 Žádost o zapůjčení stanu a setů čj. HP/2022/301 
8 Žádost o pronájem pozemku čj. HP/2022/302 

9 Rozpočty opravy vodovodního řadu – 2 varianty 
10 Návrh rozpočtového opatření č. 3/2022 

11 Žádost o finanční příspěvek na dětský den 
 

 

 
Vladimír Šaman 

starosta obce 
 

 

Ověřovatelé zápisu: 
 

Petr Dvořák 
 

Hana Jedličková 
 

Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav k jednotlivým bodům 

jednání. 
 

Návrhová komise: 
 

Josef Balga 

 
DiS. David Veselý 

 
 

30.3.2022 

Zapsala Marta Hiršová 


